SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

EDITAL Nº 04/2021 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA,

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA,

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL –

QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ.

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo Edital

nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), considerando as

informações repassadas pelo NC/UFPR sobre imprevistos – de ordem técnica – em local de prova

supervenientes à divulgação do ensalamento, pois que, absolutamente necessário dada diligência de

alteração de local para garantir todas as condições de segurança e biossegurança aos candidatos e

colaboradores; considerando, por fim, a necessidade de se dar ampla e irrestrita divulgação para

conhecimento de todos os envolvidos no certame; no uso de suas atribuições, com supedâneo nos subitens

8.2 e 8.3 do edital regulador, resolve:

1 Comunicar a alteração/atualização de ensalamento, exclusivamente, para os candidatos das

turmas abaixo relacionadas, em decorrência de imprevistos de ordem técnica no(s)
estabelecimento(s):

Cidade/Local: Londrina - Universidade Estadual de Londrina (UEL)

Turma Nova Turma e Bloco Endereço

4069 UEL CEFE – Centro de Educação
Física e Esportes (O endereço não

sofreu alteração)

Rodovia Celso Garcia Cid – PR km
380 – S/N – Campus Universitário 4070

Cidade/Local: Maringá – Colégio Anglo Maringá

Turmas Nova Turma e Bloco Endereço

Todas
FEITEP Faculdade de Engenharias e

Arquitetura
Avenida Paranavaí nº 1.164 –
Parque Industrial Bandeirantes

2 Os candidatos dos locais e das turmas relacionadas deverão acessar e imprimir novamente o atual
Comprovante de Ensalamento para a 1ª Fase do certame, que contempla Prova Preambular Objetiva
para o cargo Delegado de Polícia e Prova Preambular Objetiva e Prova de Conhecimentos
Específicos para os cargos de Investigador de Polícia e Papiloscopista, por meio de consulta
individual através da página do NC/UFPR.

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO

3 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

Curitiba, PR, 17 de setembro de 2021.

(Assinado no Original)

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR

Presidente da Comissão de Concurso